
1 
 

Obec Ploskovice 

Zastupitelstvo obce Ploskovice 

 

Usnesení 

z 25. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ploskovice, 

konaného dne 23.06.2025, od 17:00 hodin                                                   

 v zasedací místnosti Obecního úřadu Ploskovice, Ploskovice čp. 2. 
 

Usnesení č. 1/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou komisi ve složení:  

Mgr. Zuzana Hrdličková a Dušan Zeman 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 1/25Z/2025 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: 

Dušan Pressl a Jan Petráš  

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/25Z/2025 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 25. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/25Z/2025 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 4/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění usnesení 24. veřejného zasedání  ZO 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/25Z/2025 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva a stavu 

stavebních prací v obci  do 23.06.2025. 
 

Usnesení č. 6/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí Zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.  

do 23.06.2025.                   
 

Usnesení č. 7/25Z/2025:. 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Závěrečný účet Obce Ploskovice za rok 2024                    

bez výhrad. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/25Z/2025 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 8/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účetní závěrku Obce Ploskovice za rok 2024                    

bez výhrad. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 8/25Z/2025 bylo  schváleno. 
 

 

 

 

 



2 
 

Usnesení č. 9/25Z/2025: 

 Zastupitelstvo obce Ploskovice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů starostovi 

obce pravomoc schvalovat a provádět rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:  

• do výše 200 000 Kč u jednotlivých závazných ukazatelů  

• u příjmů neomezeně  

•  neomezeně v případě, že uskutečnění výdaje je nutné z hlediska zabezpečení chodu 

úřadu nebo k zabránění škod  

• neomezeně v případě, kdy obec obdrží finanční prostředky koncem roku, je nutné je 

vyčerpat do konce roku a zastupitelstvo už z časových důvodů nelze svolat  

• neomezeně v případě, že došlo k živelní pohromě a je nutné okamžitě odstraňovat 

škody  

• neomezeně pokud na základě pravomocného rozsudku soudu je nutné uskutečnit 

platbu a z časových důvodů nelze svolat zastupitelstvo  

• neomezeně v případě přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých 

transferů  

• neomezeně v případě úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a 

dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má 

jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších 

výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií apod. …)  

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném             

v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 

rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání 

podat ústně).  
Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/25Z/2025 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 10/25Z/2025:  

Na základě zjištěných chyb a nedostatků (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.), 

nedostatky, spočívající v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona 

upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů (rozpočtové opatření, s výjimkou 

zákonem vymezených opatření, nebylo provedeno před provedením rozpočtově nezajištěného 

výdaje), vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024, 

zastupitelstvo obce přijalo nápravné opatření spočívající ve stanovení pravomoci starostovi 

obce schvalovat a provádět rozpočtová opatření v rozsahu schváleném v předchozím usnesení. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 10/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2025. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 11/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu z jednání kontrolního výboru ze dne 

28.05.2025. 
 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Usnesení č. 13/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pro školní rok 2025/2026 výši úplaty v  ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o.  – pro mateřskou školu 500,- Kč/měsíc, pro školní družinu 10,-Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Směrnici č. 1/2025 – Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 24.06.2025. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 14/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č.  116 v bytovém 

domě Ploskovice 50 s ………………….. na dobu určitou od 01.07.2025 do 30.06.2026. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 15/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pronájem plechového přístřešku č. 7 u bytového 

domu Ploskovice č.p. 50, za cenu 300,- Kč měsíčně (osvobozeno od DPH), po montáži 

přístřešek č. 7 …………………….. a zmocňuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy.  

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 16/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 144N15/38 

ke dni 30.09.2025 a Nájemní smlouvu č. 128N25/38 od  01.10.2025 na dobu neurčitou                 

se Státním pozemkovým úřadem a zmocňuje starostu obce k jejich podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 17/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene                                 

č. IX/3031/2025/LT – „Ploskovice, prodloužení kanalizační stoky Ca a prodloužení 

vodovodu“ (směr Těchobuzice) a zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 18/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostovi obce vyžádat od firmy OMEXOM GA 

Energo s.r.o. okótovaný situační výkres stavby č. IV-12-4027559/SOSB VB/1 –                              

„LT-PLOSKOVICE, NOVÉ OM ST.P.Č.8/20, KNN“ a předat projektující firmě situační výkres 

stavby „Rozšíření splaškové kanalizace – přípojka pro bytový komplex v obci Ploskovice“ 

s tím, že žádost bude projednána po prověření kompatibility obou staveb. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 19/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Usnesení č. 20/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene – „Vedení dešťové kanalizace – parcela p.č. st. 17,                            

p.č. 317/9 a p.č. 361 k.ú. Maškovice“ a zmocňuje starostu obce k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 20/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje části pozemku p.p.č. 161/40                   

v k.ú. Ploskovice po zpracování oddělovacího geometrického plánu a znaleckého posudku                  

na ocenění s tím, že veškeré náklady spojené s odkupem hradí kupující, podmínkou je 

zachování parkovacího místa na pozemku p.p.č. 161/40 v k.ú. Ploskovice, jehož část zůstane 

v  majetku obce.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 21/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zadání revize a zpracování pasportu dešťové 

kanalizace v místní části Maškovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 22/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 23/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. VI/3030/2025/LT „Ploskovice, přeložka vedení CETIN na p.p.č. 169/2“ a  

smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se vstupem do tělesa silnice 

v důsledku realizace stavby ,,Ploskovice, přeložka vedení CETIN na p.p.č.169/2“                            

č. X/3030/2025/LT a  zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  

Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti:   0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 23/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 24/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Zadání veřejné zakázky na akci „Ploskovice – 

výstavba polopodzemních kontejnerů na tříděný odpad“ a jmenuje výběrovou komisi                             

ve složení:   p. Milan Šebo, Mgr. Zuzana Hrdličková, p. Dušan Pressl. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 24/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 25/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostovi obce zajistit návrh opatření k zamezení 

natékání vody z návsi na Spodní dvůr následnou realizací pro odstranění havarijního stavu.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 25/25Z/2025 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 26/25Z/2025: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí sdělení SFŽP o ukončení administrace 

projektu „Opatření v rámci Lučního potoka“ a odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 

 

 

 

 

 
 



5 
 

V Ploskovicích 24.06.2025  
 

Zapisovatel: Vendula Hajná  
 
 

Ověřovatelé: Jan Petráš     ………………………….… 

  

 Dušan Pressl    

                  ……………………………. 

 

Starosta:          Libor Konvalinka                                ……………………………. 
 


